СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЧЕТВЁРТОГО  СОЗЫВА

(165150 Архангельская область, г. Вельск, ул. Советская, 52/15 тел.: 6-04-45, 6-06-05, факс: 6-06-05; e-mail: borovikv@atnet.ru )

(ТРИДЦАТЬ ШЕСТАЯ СЕССИЯ)

Р Е Ш Е Н И Е

         От 07 декабря 2011 года              № 463
О  назначении  даты  выборов

депутатов Собрания депутатов
муниципального образования «Вельский

муниципальный район» Архангельской

области пятого созыва

       В соответствии со статьями 5 и 6 Закона Архангельской области от 08.11.2006 г. N 268-13-ОЗ "О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области", Уставом муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области, Собрание депутатов муниципального образования «Вельский муниципальный район» РЕШАЕТ:

1. Назначить  на  04 марта  2012 года  выборы депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области пятого созыва.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

       Председатель  Собрания
       депутатов  МО «Вельский
       муниципальный район»                                                       П.А.Боровиков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район»                       «О  назначении  даты  выборов депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области

пятого созыва»

В соответствии со статьей 6 Закона Архангельской области от 08.11.2006 г. N 268-13-ОЗ "О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области" выборы назначает представительный орган. Решение о назначении выборов должно быть принято не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования.
Днем избрания представительного органа, выборного органа является день голосования, в результате которого он был избран в правомочном составе.
Решение о назначении выборов подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации не позднее чем через пять дней со дня его принятия.

Если представительный орган не назначит выборы, выборы назначаются избирательной комиссией муниципального образования не позднее чем за 70 дней до дня голосования.
Согласно статьи 5 Закона Архангельской области от 08.11.2006 г. N 268-13-ОЗ "О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области", день голосования на выборах определяется в порядке, установленном Федеральным законом "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации".

Выборы, проводимые после досрочных выборов, должны быть назначены на второе воскресенье марта года, в котором истекают полномочия представительного органа, выборного органа, выборного должностного лица, избранных на досрочных выборах.

       Председатель  Собрания

       депутатов  МО «Вельский
       муниципальный район»                                                       П.А.Боровиков

            Исп.Болдырева Я.Ю. 6-06-05